
Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

Výroční zpráva za školní rok 2016/2017 

 

Základní škola  

Jaroměř 

Komenského 392 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

2 

Obsah 

a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................... 3 

b) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ........................................................................................................................ 4 

c) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................. 4 

d) ÚDAJE O PŘÍJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .......................................... 5 

e) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A  

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, 

MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ................................................................................................... 5 

f) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................ 7 

g) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................ 7 

h) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................................... 8 

i) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................. 9 

j) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY................................................................................................... 9 

k) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ....................................... 9 

l) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................... 9 

m) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH  

ZDROJŮ ....................................................................................................................................................... 9 

n) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................... 9 

o) ÚDAJE UVEDENÉ ZÁKONEM 106/1999 Sb. ............................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

3 

a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy dle ZL Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392 

Sídlo školy dle ZL   
551 02  Jaroměř, Komenského 392 

nájemní smlouva uzavřena s majitelem budovy, kterým je město 

Jaroměř 

Charakteristika školy 
Příspěvková organizace 
IČO: 70 836 426 
Identifikátor právnické osoby: 600 024 199 

Zřizovatel 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Územní správní celek 
IČO: 70 889 546 

Ředitel školy Mgr. Richard Špringer 

Datum zařazení do sítě 
škol 

Viz. Zřizovací listina Č.j.:1. 1197/20-NA/2001 

Obory vzdělání Základní škola, IZO 102 266 107 

Vzdělávací programy, 
podle kterých škola 
vyučuje 

Denní program vzdělávání 
79-01-C01 Základní škola 

Seznam zájmových, 
občanských případně 
dalších sdružení 
působících při škole 

nejsou 

Údaje o Školské radě 
Mgr. Oxana Gabrielová – za zaměstnance školy 
Romana Menclová – za zákonné zástupce 
Naďa Králová – za zřizovatele 

Adresa www stránek www stránky škola nemá 

E-mailová adresa zs.komenskeho.jaromer@seznam.cz 

Telefon 491 813 320 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

4 

b) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Druhy a typy součástí 
školy 

79-01-C/01 (Základní škola) 

Celková kapacita školy 
a její součásti 
 

96 žáků 

 

c) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Jméno 
pracovníka 

Pracovní zařazení Název vzdělávací instituce 

A ředitel UK Praha 

B zástupce ředitele UK Praha 

C učitel UK Praha, PFHK, UP Olomouc 

D učitelka 
Ped. U. Drahobič 

UJAK Praha 

E  učitelka UP Olomouc 

F učitelka UK Praha 

G učitelka UP Olomouc 

H učitelka Ústí nad Labem 

I učitel UK Praha 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

5 

J učitelka  

K učitelka  

 

d) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

               Nový nástup v průběhu školního roku: 8 žáků 
               Odhlášení v průběhu školního roku: 2 žáci 
               Pokračování ve školní docházce po splnění povinné školní docházky: 0 žáků 
               Vycházející žáci:                                                                                                     11 žáků 
               Odchod na OU: 4 žáci 

Nepodali přihlášku k dalšímu studiu:           7 žáků 

e) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, 

MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ 

Členění podle ročníků a tříd (k 1.  9.  2016) 

ZŠ 
1. 

roč. 
2. 

roč. 
3. 

roč. 
4. 

roč. 
5. 

roč. 
6. 

roč. 
7. 

roč. 
8. 

roč. 
9.  

roč 

Celkový 
počet 
žáků 

Počet 
tříd 

praktická škola 2  0 2 2 4 6 9 7 9 41 4 

 

Členění podle ročníků a tříd (k 30.  6.  2017) 

ZŠ a MŠ 
1. 

roč. 
2. 

roč. 
3. 

roč. 
4. 

roč. 
5. 

roč. 
6. 

roč. 
7. 

roč. 
8. 

roč. 
9.  

roč 

Celkový 
počet 
žáků 

Počet 
tříd 

praktická škola 7 2 2 2 4 6 9 8 9 49 4 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2016/2017 

ZŠ praktická 
Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. ročník 7 3 4 0 0 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

6 

2. ročník 2 1 1 0 0 

3. ročník 2 2 0 0 0 

4. ročník 2 2 0 0 0 

5. ročník 4 3 1 0 0 

6. ročník 6 5 1 0 0 

7. ročník 9 4 5 0 0 

8. ročník 8 2 6 0 0 

9. ročník 9 3 6 0 0 

 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 

 ZŠ praktická 
Počet žáků  
k 1. 9. 2016 

Počet žáků  
k 30. 6. 2017 

Počet zameškaných 
hodin  

1. ročník 2 7 1048 

2. ročník 0 2 274 

3. ročník 2 2 287 

4. ročník 2 2 452 

5. ročník 4 4 778 

6. ročník 6 6 425 

7. ročník 9 9 2 797 

8. ročník 7 8 2 120 

9. ročník 9 9 3 026 

 

Neomluvená absence 

Školní rok Základní škola 
Počet 
žáků 

Za 1. pololetí  
 

Za 2. pololetí 
 

 
CELKEM 

 

2016/2017 praktická 49 180 71 251 

 

ZŠ praktická 

Školní rok Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 
Počet žáků na 

jednu třídu 

2016/2017 4 49 12,25 

 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

7 

  

f) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Desatero mladého cyklisty   

Šikana 

Vandalismus a krádeže 

Využití služebních psů 

Porušování školní docházky 

Rizika sociálních sítí 

 

g) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

datum název školení jméno kde 

 Spec. pedagogika Oxana Gabrielová U JAK 

 
Spec. Pedagogika – 
vychovatelství BC 

Jana Koucká U JAK 

 
Deficit dílčích funkcí 
v kognitivním pojetí 

podle Brigite Sindelar 
Marie Kejmarová U JAK 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

8 

h) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

   

Sportovní akce 

Turnaj ve vybíjené 

Turnaj v malé kopané 

Turnaj v přehazované 

Přespolní běh – Chlumec nad Cidlinou – krajský přebor 

Turnaj v sálové kopané – Česká Skalice 

Sportovní den pro I. stupeň ZŠ 

Bobování v Dolíku 

Cyklistický výlet do Kuksu 

Turistická vycházka na Nový Ples 

Programy v rámci ENV 

Recyklohraní – sběr baterií a sběr elektroodpadu 

Sběr léčivých rostlin 

Sběr starého papíru 

                  

Besedy s městskou policií 

Desatero mladého cyklisty   

Šikana 

Vandalismus a krádeže 

Využití služebních psů 

Porušování školní docházky 

Rizika sociálních sítí 

 

Ostatní 

Útulek pro ohrožená zvířata v Jaroměři 

Hořice a Nové Město nad Metují – SOU (8. roč) 

Mikulášská besídka 

Vánoční besídka 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

9 

Rašelin a podzemní chodby Josefov 

Škola hrou – Opočno (8. roč.) 

Beseda v knihovně Josefov 

Příprava pokladu pro 1. st. 

Koupaliště Jaroměř 

Účast na projektu Ovoce do škol 

Obří akvárium v Hradci Králové 

Den dětí – Pohádkový les 

Dopoledne spojené s opékáním párků 

 

i) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ne 

 

j) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Viz. Zpráva o hospodaření 

 

k) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

„Recyklohraní“ - MŠMT 

l) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Nebylo 
 

m) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Ne 

n) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Středisko Miličův dům – Jaroměř 
Diakonie Československé církve evangelické OSVZ – Terénní pracovníci města Jaroměř 



 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 

 

10 

o) ÚDAJE UVEDENÉ ZÁKONEM 106/1999 Sb.  

1) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

2) počet podaných odvolání proti rozhodnutí         0 

3) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhod-nutí 

 povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled výdajů, které 

 povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinno- stech 

 podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 

 zastoupení                0 

4) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění poskytnutí výhradní licence  0 

5) počet stížností podaných podle zákona § 16a zákona 106 (tedy stížnost na postup při 

 vyřizování žádosti o informace), důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

 vyřízení             0 

6) další informace vztahující se k uplatňování zákona 106       0 

 

Od 1. 7. 2017 došlo ke sloučení Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 a 

Základní školy, Jaroměř, Komenského 392 s tím, že Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, 

Náchod, Jiráskova 461 je právním nástupcem zanikající organizace. Nově sloučená škola ponese od 1. 9. 

2017 název Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod. 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne:  

 

 Mgr. Marcela Houserová           Ing. Ivo Feistauer 
       předseda školské rady                                     ředitel školy 


